
Stránka 1 z 3 

Dodatečné informace č. X 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“ 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 643679 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 
 
V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše 
uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 
DODATEČNÉ INFORMACE 
 
V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace na žádost dodavatele takto. 
 
Zadání:  V příloze č. 3 zadávací dokumentace v kapitole 5.10 Informační systém intenzivní 

péče je uvedeno: Požadujeme vedení plně elektronické vedení dokumentace 

pacienta intenzivní péče včetně denního záznamu pacienta - „plachty“. Součástí musí 

být grafické výstupy záznamu vybraných životních funkcí (EKG křivka, saturace, tlak, 

puls atd.). Podobu grafického výstupu (dokumentu) může definovat uživatel. 

Zadávání pacientských dat na boxech (podání léku, rehabilitace, resuscitace, veškeré 

činnosti s pacientem) prostřednictvím dotykových monitorů.   

 
Dotaz č. 1    
Dotaz:  a) Můžete prosím uvést seznam oddělení a počty lůžek, kde se předpokládá provoz 

Informačního systému intenzivní péče ve všech nemocnicích?  

b) Je požadován provoz systému Informační systém intenzivní péče i pro 

anesteziologickou část na operačních sálech? Tedy k vedení kontinuální klinické 

dokumentace mezi lůžky intenzivní péče a operačními sály? Pohyb pacienta mezi 

operačním sálem a lůžky intenzivní péče je samozřejmě velice častý a v takovém 

případě jinak nelze zajistit požadovanou plnohodnotnou informaci a přehled o stavu 

pacienta. Tyto informace pro nás mají zásadní vliv na nabídkovou cenu.  

 

Odpověď:  Ad a) Počty oddělení a počty lůžek v nemocnicích, kde se předpokládá provoz 

Informačního systému intenzivní péče je uveden níže v tabulce. 

 

Nemocnice Oddělení* Počet lůžek* 

Jihlava JIP infekční oddělení 4 

Jihlava JIP interní oddělení 12 

Jihlava JIP neurologické oddělení 8 



Stránka 2 z 3 

Jihlava JIP ortopedicko-
traumatologické oddělení 

10 

Jihlava JIP kardiologické oddělení 10 

Jihlava JIP dětské oddělení  9 

Havlíčkův Brod ARO 6 

Havlíčkův Brod JIP interní oddělení  13 

Havlíčkův Brod JIP chirurgické oddělení  19 

Havlíčkův Brod Intermediární péče 
dětského oddělení (větší 
děti + novorozenci)  

11 

Nové Město na Moravě ARO  6 

 NIP (následná intenzívní 
péče): 

8 

Nové Město na Moravě JIP Chirurgická (společná 
pro chirurgické, urologické 
a ortopedické oddělení) 

11 

Nové Město na Moravě JIP Multioborová (Interna 
a Neurologie) 

11 

Nové Město na Moravě JIP Dětské oddělení  3 

Nové Město na Moravě JIP Gynekologicko-
porodnické oddělní  

3 

Třebíč ARO 5 

Třebíč JIP interní oddělení 8 

Třebíč JIP neurologické oddělení  4 

Třebíč JIP dětské oddělení  5 

Třebíč JIP novorozenci  4 

Třebíč JIP chirurgické oddělení  10 

Třebíč Dlouhodobá intenzivní 
ošetřovatelská péče  

5 

Pelhřimov ARO 9 

Pelhřimov JIP chirurgických oborů 10 

Pelhřimov Dětské oddělení - jednotka 
intenzivní a intermediární 
péče 

4 

Pelhřimov JIP interní oddělení 6 

Pelhřimov Emergency 4 

 * Vzhledem k plánovanému harmonogramu je nutné počítat s tím, že se struktura oddělení a lůžek může v čase 

měnit. 

  

 Ad b) Provoz systému Informační systém intenzivní péče i pro anesteziologickou část 

na operačních sálech není požadován. 

 

Dotaz č. 2 

Dotaz:  V zadání kapitoly 5.10 jsou uvedeny požadavky na grafické výstupy záznamu 

vybraných životních funkcí, ale v kapitole 5.13. Komunikace s přístroji není uveden ani 

jeden přístroj, který by tyto data mohl poskytnout. Můžete prosím specifikovat 

přístroje, které se týkají intenzivní péče a systému pro intenzivní péči? Běžně se jedná 

o základní přístroje typu monitor vitálních funkcí, plicní ventilátor, pumpa/dávkovač, 

dialyzační přístroj a v případě operačního sálu i anesteziologický přístroj.  



Stránka 3 z 3 

Odpověď:  Plánovaný stav přístrojového vybavení za jednotlivé nemocnice, u kterého se 

předpokládá komunikace s nově pořizovaným informačním systémem (vč. 

přístrojového vybavení pro intenzivní péči) je uveden v Dodatečných informacích č. 4 

ze dne 12. 12. 2016 jako Odpověď na dotaz č. 1 ze dne 24. 11. 2016, v přiložené 

tabulce - Dodatečné informace č. IV - Seznam přístrojového vybavení.  

 Dovolujeme si připomenout, že uvedený seznam přístrojového vybavení je odvozen 

od údajů v jednotlivých nemocnicích platných k 12/2016 a v rámci plnění veřejné 

zakázky se počítá s tím, že vzhledem k délce implementace jednotlivých NIS bude 

tento seznam upřesněn v rámci Úvodní analýzy (obsahové vymezení Úvodní analýzy 

je uvedeno v zadávací dokumentaci, příloze č. 3 Technické zadání, kap. 10. - Úvodní 

analýza). 

 

 
V Brně dne 13. 2. 2017 

 
 
 
 
 
__________________________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 


		2017-02-13T15:36:10+0100
	Mgr. Jan Tejkal




